*Sed repel-
lit puni-
ens.
Etiamen
fotiva
brah
ticeos ac-
terrent
peoenas.*

5. Sed vincit (proh dolor!) delectatio prava menteum mundo deditam, et esse sub sensibus delicias reputat; quia DEI suavitatem, et internam virtutis amoenitatem, nec vidit, nec guftavit.

Qui autem mundum perfecte contemnunt, et DEO vivere sub sancta disciplina student, iti divinam dulcedinem, veris abrenuntiatoribus promissam, non ignorant; et quam graviter mundus errat, et varie fallitur, clarius vident.

CAPUT XXI.

*Quod in DEO super omnia bona et
dona requiescendum est.*

*ORATIO
Anhelan-
tis a mis-
eritis vitae
praefensis
ad DEUM,
in quo fo-
to fatus est
et quies-
cuerat.
Sed quis
DEUS
animae
secura &
suprema
requies.*

*Alia
quae cum
que nul-
lam pra-
stant qui-
etem.*

*3 Reg.
xxii. 19.*

I. SERVUS. } **S**UPER omnia, et in omnibus, requiesces, anima mea, in Dominio semper, quia ipse Sanctorum aeterna recompensatio.

Da mihi, dulcissime et amantissime IESU, in te super omnem creaturam requiescere; super omnem salutem et pulchritudinem; super omnem gloriam et honorem; super omnem potentiam et dignitatem; super omnem scientiam et subtilitatem; super omnes divitias et artes; super omnem laetitiam et exultationem; super omnem famam et laudem; super omnem suavitatem et consolationem; super omnem spem et promissionem; super omne meritum et desiderium:

Super omnia dona et munera, quae potest dare et infundere: super omne gaudium et jubilationem, quam potest mens capere et sentire:

Denique super Angelos et Archangelos, et super omnem exercitum coeli: super omnia visit-

visibilia et invisibilia, et super omne quod Tu, DEUS meus, non es.

2. Quia Tu, Domine DEUS meus, super omnia optimus es: Tu solus altissimus: Tu solus potentissimus: Tu solus sufficientissimus et plenissimus: Tu solus suavissimus et foliosissimus:

Tu solus pulcherrimus et amantisissimus: Tu solus nobilissimus et gloriissimus super omnia: in quo cuncta bona simil et perfecte sunt, et semper fuerunt, et erunt:

Atque ideo minus est et insufficiens, quidquid praeter te ipsum mihi donas, aut de te ipso relvas, vel promittis, te non viso, nec plene adepto:

Quoniam quidem non potest cor meum veraciter requiescere, nec totaliter contentari, nisi in te requiecat, et omnia dona omnemque creaturam transeundat.

3. O mi dilectissime sponse JESU CHRISTE, amator purissime, dominator univeriae creaturae: quis mihi det pennas verae libertatis, ad volandum et paufandum in te?

O quando ad plenum dabitus mihi vacare et videre, quam fuavis es, Domine Deus meus?

Quando ad plenum me recolligam in te, ut praecore amore tuo, non sentiam me: sed te folium, supra omnem fenum et modum, in modo non omnibus noto?

Nunc autem frequenter gemo, et infelicitatem meam cum dolore porto.

Quia multa mala in hac valle miseriarum occurunt, quae me laepius conturbant, contristant, et obnubilant: laepius impediunt et distractant, alliciunt et implicant, ne liberum habeam accessum ad te, et ne jucundis fruor amplexibus, praefeo semper beatis spiritibus.

Moveat

*Nam in
un solo
DEO sunt
omnia ple-
nissime,
quae cor-
dis dedi-
ciuti sunt
are que-
unt.*

*Solus er-
go DEUS
est cen-
trum cor-
dis in quo
quicq[ue]at.*

Pf. liv. 7.

*Sed quan-
do id fieri
possit.*

*Hoc gra-
ves mo-
rae!*

*O tristes
remorae!
Quae li-
berum ne-
gant ac-
cessum.*

Moveat te suspirium meum, et defolatio multiplex in terra.

*Hebrei 1. 3.
Utriusque
Iesu ob-
scacua
disfrum-
pati*

Pi. cxliii. 7.

4. O IESU, splendor aeternae gloriae, solamen peregrinantis animae: apud te est os meum sine voce, et silentium meum loquitur tibi.

Usquequo tardat venire Dominus meus?

Veniat ad me pauperulum suum, et laetum faciat. Mittat manum suam et miserum eripiat de omni angustia.

Veni, veni: quia sine te, nulla erit laeta dies aut hora, quia tu laetitia mea: et sine te, vacuit et mensa mea.

*Et pro-
peret ad
solitatem
gementis
animae.*

Miser sum, et quodammodo incarceratus, et compedibus gravatus: donec luce praefentiae tuae me reficias, ac libertati dones, vultumque amicabilem demontres.

5. Quaerant alii pro te aliud, quodcumque libuerit: mihi aliud interim nil placet, nec placet, nisi tu, DEUS meus, spes mea, salus aeterna.

*Aspira-
donec obti-
nues.
Ecce ad-
el, qui
prope est
invocan-
tibus se.*

Non reticebo, nec deprecari cessabo: donec gratia tua revertatur, mihiique tu intus loquaris.

Ecce adsum. (If. lviii. 9.) Ecce ego ad te, quia invocasti me. Lacrymae tuae, et desiderium animae tuae, humiliatio tua et contritus cordis, inclinaverunt me et adduxerunt ad te.

*Ergo
gratus
agnosce
vilitatis-
nem ejus:
Pi. cxviii.
65.*

*Ecce humi-
litas te,*

6. Et dixi: Domine, vocavi te, et SERVUS. } desideravi frui te, paratus omnia respuere propter te.

Tu enim prior excitatisti me, ut quaererem te. Sis ergo benedictus, Domine, qui fecisti hanc bonitatem cum servo tuo, secundum multitudinem misericordiae tuae.

Quid habet ultra dicere fervus tuus coram te, nisi ut humiliet te valde ante te, memor semper propriae iniquitatis et vilitatis?

Non

Non enim est similis tui, in cunctis mirabilibus coeli et terrae.

Sunt opera tua bona valde, judicia vera, et *Laudans
Iustitia &
beneficia*

Laus ergo tibi et gloria, o Patris Sapientia: DEI. te laudet et benedic os meum, anima mea, et cuncta creata simul.

CAPUT XXII.

*ORATIO
Divina
beneficia
grato ani-
mo reco-
lentis; &
dipen-
sationem di-
vinam
lauden-
tis.*

I. } A PERI, Domine, cor meum SERVUS. } tuus doce me ambulare.

Da mihi intelligere voluntatem tuam, et in praecipti-
cum magna reverentia ac diligenti considera-
tione, beneficia tua, tam in generali quam in
speciali memorari: ut digne tibi ex hinc vale-
am gratias referre.

Verum scio et confiteor, nec pro minimo puncto me posse debitas gratiarum laudes perfervere.

Minor ergo sum omnibus bonis mihi praesti-
tis: et cum tuam nobilitatem attendo, deficit
prae magnitudine spiritus meus.

2. Omnia quae in anima habemus et corpo-
re, et quaecumque exterior vel interior, natu-
raliter vel supernaturaliter possidemus, tua sunt
beneficia, et te beneficium, pium, ac bonum
commendant, a quo bona cuncta accepimus.

Efti alius plura, alius pauciora accepit, omnia tamen tua sunt: et fine te, nec minimum
potest haberi.

Ille qui majora accepit, non potest merito suo gloriari, neque super alios extolliri, nec mi-
nor

*Et quam-
vis impar
referendas
gratias,
agnoce.*

*Si ma-
jor
ra accep-
rit, negli-
cieris,*

*tot ac
tanta sunt
Dei in te
beneficia!*

nori insultare : quia ille major et melior, qui sibi minus adscribit, et in regnatiando humilior est, atque devotior.

Et qui omnibus vilorem se existimat, et indignorem se judicat, aptior est ad percipienda majora.

*Si mino-
ra, necon-
triferis.
Sed
DEUM
lauda.
Rom.ii.11.*

3. Qui autem pauciora accepit, contristari non debet ; nec indignerat ferre, neque ditorum invidere : sed te potius attendere, et tuam beatitudinem maxime laudare, quod tam affluenter, tam gratis et libenter, sine personarum acceptatione tua munera largiris.

Omnia ex te, et ideo in omnibus es laudandus.

*Qui no-
vit, quid
expedit
cuique.*

Tu scis, quid unicuique donari expediat : et cur iste minus, et ille amplius habeat, non nostrum sed tuum est hoc discernere, apud quem singulorum definita sunt merita.

4. Unde, Domine Deus, pro magno etiam reputo beneficio, non multa habere, unde exterritus et secundum homines laus et gloria appareret : ita ut confiderat quis paupertate et vilitate personae suae, non modo gravitatem aut tristitiam vel dejectionem inde concipiat, sed potius consolationem et hilaritatem magnam : quia tu, Deus, pauperes et humiles, atque huic mundo delictos, tibi elegisti in familiares et domesticos.